

DATUM  
2021-08-30DNR  
UN/2021:183**Yttrande**

Utbildningsdepartementet

**Utbildningsnämndens yttrande - En tioårig grundskola (SOU 2021:33)****Sammanfattning av ärendet**

Lidingö stad genom utbildningsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet "En tioårig grundskola - Införande av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan (SOU 2021:33)". I remissen föreslås en omorganisering av grundskolan till att omfatta årskurserna 1 – 10 istället för dagens organisation med förskoleklass och årskurserna 1 – 9. Förskoleklassen upphör därmed och blir nya årskurs 1. Utbildningsnämndens yttrande ska inlämnas till utbildningsdepartementet senast den 30 september 2021.

**Utbildningsnämndens synpunkter**

Lidingö stad genom utbildningsnämnden ställer sig positiv till förslaget om en tioårig grundskola men vill lämna synpunkter på nedan avsnitt i utredningen.

*6.2 Behörighet att undervisa i nya lågstadiet*

Utbildningsnämnden instämmer i vikten av att kompetens och erfarenhet hos förskollärare som undervisar i förskoleklassen ska tas tillvara. I likhet med utredarna konstaterar nämnden att tillräckligt med behöriga och kompetenta lärare är en grundförutsättning för en likvärdig utbildning med hög kvalitet. Nämnden vill dock poängtera att förändringarna i förslaget kommer att innebära krav på omfattande insatser av huvudmännen. Fortbildning för förskollärare behöver utformas så att de enkelt kan tillgodogöra sig behörighet för undervisning i nya lågstadiet för att huvudmännen inte ska riskera att förlora värdefull kompetens och erfarenhet om barns lärande i yngre åldrar. I Lidingö stad genomförs utbildningen i förskoleklassen i stor utsträckning redan av både lågstadielärare och förskollärare men vi kommer behöva stödja våra förskollärare i att fortbilda sig för att fortsatt vara behöriga när förskoleklass blir nya årskurs 1. Utbildningsnämnden anser att statsbidrag för detta bör motsvara 100 % av arbetsgivarens kostnader för ersättning.

På Utbildningsnämndens vägnar:

Amelie Tarschys Ingre  
Utbildningsnämndens ordförande

Lina Sjöström  
Utbildningsnämndens sekreterare